ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

Số:         /UBND
V/v giải quyết Đơn tố cáo

của công dân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Nguyễn Nghiêm, ngày     tháng 11 năm 2025

                    Kính gửi:

Ban Tiếp công dân, Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi.

Ủy ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm nhận được Phiếu chuyển số 151/PC-TCD

ngày 19/9/2025 và Phiếu chuyển số 167/PC-TCD ngày 23/9/2025 về việc chuyển

đơn tố cáo của các ông (bà) Phạm Minh An, Trần Thị Thơm, Đỗ Thị Hạnh đều ở

thôn Vạn Trung, Xã Nguyễn Nghiêm. Nội dung Đơn tố cáo: Tố cáo công chức có

hành vi nhũng nhiễu dân, kéo dài thời gian ép dân vào các điều khoản vi phạm của

Luật đất đai để người dân không được hưởng theo quy định của nhà nước.

Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả như sau:

Ngày 23/10/2025, Thường trực Đảng ủy cùng với các đồng chí lãnh đạo các cơ

quan: UBND xã, Ủy ban kiểm tra Đảng ủy, Ủy ban MTTQVN xã; Văn phòng Đảng

ủy đã tiến hành trao đổi, làm việc với các ông (bà): Phạm Minh An, Trần Thị Thơm,

Đỗ Thị Hạnh. Sau khi trao đổi, làm việc, giải đáp các quy định về Luật đất đai các ông

bà có tên trên đều viết giấy rút nội dung Đơn tố cáo đối (có Biên bản làm việc và giấy

rút nội dung Đơn Tố cáo của 03 người kèm theo).

Ủy ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm báo cáo kết quả giải quyết Đơn tố cáo

theo Phiếu chuyển số 151 và Phiếu chuyển số 167 gửi Ban Tiếp công dân, Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Phòng VHXH xã;

- Lưu: VT, hồ sơ.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Trực

		2025-11-10T16:16:57+0700

		2025-11-11T07:53:41+0700

		2025-11-11T07:53:41+0700

		2025-11-11T07:53:41+0700